*Caput II.—De differentia Sacramenti Pœnitentiæ et Baptismi.*

Cæterum hoc sacramentum multis rationibus a baptismo differre dignoscitur; nam præterquam quod materia et forma, quibus sacramenti essentia perficitur, longissime dissidet, constat certe, baptismi ministrum judicem esse non oportere, cum Ecclesia in neminem judicium exerceat, qui non prius in ipsam per baptismi januam fuerit ingressus. "Quid enim mihi," inquit Apostolus, "de iis, qui foris sunt, judicare?" Sæcus est de

But it is otherwise concerning the servant of faith, whom the Lord Christ has once made members of His body, by the laver of baptism; for if these shall afterwards pollute themselves with any crime, He did not wish them to be cleansed by a repetition of baptism, since that may by no means be allowed in the Catholic Church, but to be placed as guilty persons before this tribunal, that by the sentence of the priests they may be released from their sins, not once only, but as often as they shall fly to it in repentance. Again, the fruit of baptism differs from the fruit of repentance; by baptism when we put on Christ, we are made altogether a new creature in Him, obtaining a full and entire remission of all our sins; to which newness and integrity we can by no means arrive by the sacrament of repentance, without much tears and labours on our part, which the divine justice demands: so that repentance is well

domesticis fidei, quos Christus Dominus lavacro baptismi sui corporis membra semel effecit; nam hos, si se postea crimine aliquo contaminaverint, non jam repetito baptismo ablui, cum id in Ecclesia Catholica nulla ratione liceat, sed ante hoc tribunal, tamquam reos sisti voluit, ut per sacerdotum sententiam non semel, sed quoties ab admissis peccatis ad ipsum poenitentes confugerint, possent liberari. Alius præterea est baptismi, est alius poenitentiae fructus; per baptismum enim Christum induentes, nova prorsus in illo efficitur creatura, plenam et integram peccatorum omnium remissionem consequentes; ad quam tamen novitatem et integritatem per sacramentum poenitentiae, sine magnis nostris fletibus et laboribus, divina id exigente justitia, pervenire nequaquam possumus: ut merito poenitentia laboriosus

styled by some of the holy Fathers a laborious kind of baptism. But this sacrament of repentance is necessary for salvation to them who have lapsed after baptism, as baptism itself is to them who are not yet regenerate.

quidam baptismus a sanctis Patribus dictus fuerit. Est autem hoc sacramentum pœnitentiæ lapsis post baptismum ad salutem necessarium, ut nondum regeneratis ipse baptismus.